
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 04 DE OUTUBRO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 245- ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

                 ATOS DO PREFEITO

AP-Nº 050/02
CONCORRÊNCIA  Nº 009/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 09.277/02

OBJETO  : Fornecimento   de   25.500,00
toneladas   de   massa   asfáltica. Concreto
betuminoso usinado a quente-cbuq faixa V
esp -  11/92  da  PMSP,  destinados  aos
serviços de tapa-buraco em diversas  ruas
do município de Osasco
DESPACHO :  “ HOMOLOGO “,  nos ter-
mos da legislação vigente, a Classificação
das propostas comerciais e
julgamentopela   Comissão Permanente de
Licitações da referida licitação, a favor da
empresa TERRITORIAL SÃO PAULO
LTDA, conforme classificação abaixo des-
crita:

CLASSIFICAR  as empresas:
1º  Territorial São Paulo Ltda
PF = r$ 70,00 + ( r$ 0,65 x 28,50 )=  r$ 70,00
+ r$ 18,53=r$ 88,53 /ton

2º Mape S/A Construções e Comércio Ltda
PF= r$78,00 + (r$ 0,65 x 17,80 ) = r$ 78,00
+ r$11,57 = r$ 89,57 /ton

DESCLASSIFICAR  a empresa:
Souza Galasso Engenharia e Construções
Ltda.

OSASCO, 27 DE  SETEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

AP-Nº 052/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº  23.362/01
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 010/01

OBJETO: Aquisição de Tomógrafo
Computadorizado de Corpo Inteiro
DESPACHO:  “ HOMOLOGO”,    nos       ter-
mos  da legislação  vigente, a Classifica-
ção e Julgamento da referida licitação,
julgada pela COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES, a favor das empresas:

01 – TOSHIBA Medical do Brasil Ltda.
Classificar pelo menor preço o item : 01
Desclassificar o item : 02

02 -  IBF – Indústria Brasileira de Fil-
mes Ltda.
Classificar pelo menor preço o item : 02
Desclassificar o item : 01

03 -  GEBSA Equipamentos, Produtos
e Serviços Ltda.
Desclassificar os itens : 01 e 02

OSASCO, 30 DE  SETEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1388 –  e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.297, de 06 de setembro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

EXONERAR

1387 - a pedido, MARIA OLIMPIA
BRUCHMAN, do cargo de provimento efe-
tivo  de Professor de Educação Básica
I, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 23 de setembro
do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1389 – JOÃO ALVES DE MORAES,
RG.15.886.239-9, para exercer o cargo em
comissão de  Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço CCI Conrado Del
Papa, lotado na Secretaria de Assistência
e Promoção Social.Desigá-lo, para prestar
serviços a Secretaria de Industria, Co-
mércio e Abastecimento,  em vigor na
data de sua publicação.

DESIGNAR

1390 – CLEUSA GONÇALVES PEREIRA
VIEIRA, pajem, efetiva, lotada na Secretaria
de Educação para responder pelo cargo
em comissão de Chefe de Creche,  ref.
38-A, junto a Creche Sérgio Zanardi durante
o período de férias de GISELDA ALVES DE
SOUZA CAMPOS, retroagindo seus efeitos
a 07 de outubro do ano em curso.

PROGRESSÃO DE LETRAS

1391 – CONSIDERANDO que a Lei Municipal
Nº 1.696, de 12 de agosto de 1982, estabele-
ce em seu artigo 3º, a Aplicação de Siste-
ma de Progressão aos Servidores Mu-
nicipais, em conformidade com a Lei Nº
2.124/89, artigo 36, da Lei Complementar Nº
06, de 12 de Dezembro de 1991 e Lei Com-
plementar Nº 07, de 29 de Maio de 1992,
R E S O L V E:
Apostilar  as Portarias ou Títulos de Nome-
ação dos Servidores Públicos Municipais,
na forma abaixo estabelecida:

EFETIVO:

De: Ajudante Geral 18 C
Para: Ajudante Geral 18 D
Valdimiro Rodrigues dos Santos
a partir de 02.08.2002

De: Ajudante Geral 18 D
Para: Ajudante Geral 18 E
Natanael Pereira Passos
a partir de 25.08.2002

De: Analista de Rec. Humanos 40 C
Para: Analista de Rec. Humanos 40 D
Juarez Araújo de Brito
a partir de 13.07.2002
Marcos Aurelio Loureiro
a partir de 21.08.2002

De: Apontador de Mão de Obra 18 B
Para: Apontador de Mão de Obra 18 C
Clovis Antonio Fernandes
a partir de 09.07.2002

De: Apontador de Mão de Obra 18 C
Para: Apontador de Mão de Obra 18 D
Sebastião Estevo da Silva
a partir de 15.08.2002

De: Arquiteto 40 C
Para: Arquiteto 40 D
Maria Isabel Gonçalves Dias Ferreira
a partir de 22.08.2002

De: Arquiteto 40 E
Para: Arquiteto 40 F
Marina Mariko Kakizaki Shibuya
a partir de 21.08.2002

De: Assistente Administrativo 24 C
Para: Assistente Administrativo 24 D
Joana Trapp de Castro Golombieski
a partir de 20.08.2002
Maria Aparecida de Carvalho
a partir de 17.08.2002
Maria Helena Aparecida Salomão
a partir de 10.07.2002
Neusa Maria de Faria Ferreira
a partir de 25.08.2002

De: Assistente Administrativo 24 D
Para: Assistente Administrativo 24 E
Luiz Carlos Manzolli Junior
a partir de 08.08.2002

De: Assistente Administrativo 24 E
Para: Assistente Administrativo 24 F
Aidee Sueli Nascimento Paschoalani
a partir de 11.08.2002
Dirce Neuza da Silva Macuco
a partir de 11.08.2002

De: Assistente Administrativo 24 G
Para: Assistente Administrativo 24 H
Claudia Cristina Freire
a partir de 25.08.2002

De: Atendente 18 C
Para: Atendente 18 D
Almir Soares de Oliveira
a partir de 02.08.2002
Alzira Euzebia Pereira Dias
a partir de 15.08.2002
Celia Ferreira da Silva
a partir de 20.08.2002
Celia Maria Ribeiro
a partir de 13.08.2002
Cleide Almerita da Silva
a partir de 05.08.2002
Berenice Paula Zuchelli Mosca
a partir de 13.08.2002
Edenilce de Melo
a partir de 26.08.2002
Fatima Aparecida da Costa
a partir de 15.08.2002
Geraldo de Pinho Ruas
a partir de 04.08.2002

Gilda Vitorio
a partir de 05.08.2002
Ivete Maria de Oliveira Bello
a partir de 02.08.2002
Jaime Bispo de Oliveira
a partir de 15.08.2002
Julia Aparecida Alves
a partir de 27.08.2002
Jurandira Gustavo de Jesus Santos
a partir de 24.08.2002
Lindaura Maria da Silva
a partir de 15.08.2002
Lucia de Fátima Duarte Favrin
a partir de 02.08.2002
Maria Helena Alboy Vieira
a partir de 30.08.2002
Maria Lopes de Oliveira
a partir de 31.08.2002
Marlene Aparecida Miranda
a partir de 16.08.2002
Maura Moreira de Santana
a partir de 18.08.2002
Nadia Diniz
a partir de 07.08.2002
Neusa Isse Machado
a partir de 12.08.2002
Osvaldo de Camargo
a partir de 06.08.2002
Rosana Brito dos Santos
a partir de 29.08.2002
Rosemeire Vieira de Oliveira Silva
a partir de 18.08.2002
Simone Ribeiro da Silva
a partir de 04.08.2002

De: Atendente 18 C
Para: Atendente 18 D
Sonia Darci Stvani Cada
a partir de 26.08.2002
Sonia Maria de Oliveira Parini
a partir de 02.08.2002
Sonia Maria Italiani
a partir de 20.08.2002
Wilma de Fatima Alves
a partir de 05.08.2002

De: Auxiliar Administrativo 18 C
Para: Auxiliar Administrativo 18 D
Alba Lucia Caldas de Souza
a partir de 16.08.2002
Ana Amelia Ferreira Rocha
a partir de 26.08.2002
Aparecida Rosa de Souza Bonifro
a partir de 17.08.2002
Clenilda Martins Amorim
a partir de 19.08.2002
Edna Ribeiro da Silva
a partir de 18.08.2002
Elizama Ferreira de Souza
a partir de 27.08.2002
Iliana Aparecida Miranda Silva
a partir de 25.08.2002
Juliana Manoel
a partir de 17.08.2002
Maria de Fatima Silva Nunes
a partir de 29.08.2002
Maria Helena Araújo Moreira Amorim
a partir de 30.08.2002
Maria Vania Ferreira de Moura
a partir de 21.08.2002
Silvana Leme da Silva
a partir de 20.08.2002
Solange Alves Fatin
a partir de 28.08.2002



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 04 OUTUBRO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

De: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Cleusa Aparecida da Silva
a partir de 28.08.2002
Dalvina Rodrigues Oliveira
a partir de 25.08.2002
Iza Maria de Barros
a partir de 02.08.2002
Leonilda Leite Lacerda
a partir de 16.08.2002
Santina Alves de Almeida
a partir de 16.05.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 D
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 E
Natalice José dos Santos
a partir de 25.08.2002

De: Auxiliar de Recreação e Despor-
tos 18 F
Para: Auxiliar de Recreação e Despor-
tos 18 G
Oswaldo Aleixo da Cunha Filho
a partir de 14.08.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 C
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 D
Felicia Aparecida Assad Pereira
a partir de 22.08.2002
Geraldina Ramos dos Santos
a partir de 07.08.2002
José do Nascimento Rocha
a partir de 20.08.2002
Maria do Socorro Bezerra
a partir de 09.08.2002
Norma Cuscan
a partir de 17.08.2002
Osvaldo Palopoli
a partir de 27.08.2002
Roberto dos Santos Silva
a partir de 31.07.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 D
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 E
Margarete Cardia da Silva
a partir de 16.08.2002
Maria Dinalva Santos Soares
a partir de 16.08.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 E
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 F
Maria do Carmo Nascimento
a partir de 19.08.2002

De: Coordenador Educacional de Cre-
che 23 C
Para: Coordenador Educacional de
Creche 23 D
Solange Montes
a partir de 21.08.2002

De: Coordenador Técnico 30 C
Para: Coordenador Técnico 30 D
Leandro Vasconcelos da Silva
a partir de 16.08.2002
Maria Cristina Mendes de Oliveira
a partir de 06.08.2002
Marili da Conceição Alexandre
a partir de 11.08.2002
Roberto Pereira Neves
a partir de 26.08.2002

De: Copeiro 18 C
Para: Copeiro 18 D
Lucia Aparecida dos Santos
a partir de 04.08.2002

De: Coveiro 18 E
Para: Coveiro 18 F
Ronaldo José Pereira Passos
a partir de 09.08.2002

De: Cozinheiro 18 C
Para: Cozinheiro 18 D
Zeneide de Queiroz da Silva
a partir de 31.08.2002

De: Dentista 40 C
Para: Dentista 40 D
Debora Camargo Batista
a partir de 13.08.2002
Denis de Oliveira
a partir de 01.08.2002

De: Dentista 40 D

Para: Dentista 40 E
Marisa Nuvolini
a partir de 08.08.2002
Paulo Kenji Mukai
a partir de 24.08.2002

De: Dentista 40 E
Para: Dentista 40 F
Carlos Alberto Monteiro de Souza
a partir de 11.08.2002

De: Dentista 40 F
Para: Dentista 40 G
Alberto Saba
a partir de 04.08.2002

De: Digitador 24 C
Para: Digitador 24 D
Isalina dos Reis
a partir de 18.08.2002

De: Encanador 20 D
Para: Encanador 20 E
José Vieira Bando
a partir de 31.08.2002

De: Enfermeiro 40 B
Para: Enfermeiro 40 C
Ana Cristina Caldeira Nicoletti
a partir de 09.08.2002

De: Farmacêutico 40 A
Para: Farmacêutico 40 B
Elisio de Araújo Costa
a partir de 09.11.2000

De: Fiscal Municipal 28 C
Para: Fiscal Municipal 28 D
Antonio Lameu Sobrinho
a partir de 13.08.2002
George Augusto Salvajolli Tavares
a partir de 22.08.2002
José de Souza
a partir de 07.08.2002
Luis Vicente
a partir de 08.08.2002

De: Guarda Civil Municipal  G 01 C
Para: Guarda Civil Municipal G 01 D
Valdemir Alves da Silva
a partir de 12.08.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 D
Para: Guarda Civil Municipal G 01 E
Isaac Manoel da Cruz
a partir de 11.08.2002
Valter Cesar Máximo
a partir de 02.08.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 E
Para: Guarda Civil Municipal G 01 F
Almir Gomes da Silva
a partir de 10.08.2002
Claudio Carlucci
a partir de 23.08.2002

De: Lançador III 35 J
Para: Lançador III 35 L
Ari Geudjenian
a partir de 17.09.2001

De: Leiturista Entregador 25 C
Para: Leiturista Entregador 25 D
André Gianota
a partir de 21.08.2002
Antonio Damião Sena Alves
a partir de 27.08.2002
Cesar Medeiros da Cruz
a partir de 21.08.2002
Marcone Pedro Gomes
a partir de 31.08.2002
Roberto Luis da Costa
a partir de 25.08.2002

De: Médico 40 B
Para: Médico 40 C
Chang Yu Chi
a partir de 23.08.2002
Maria Lúcia Rebouças C. D. Murray
a partir de 07.08.2002

De: Médico 40 C
Para: Médico 40 D
Eduardo José Tonato
a partir de 02.08.2002

Haroldo de Nazare Miranda dos Santos
a partir de 04.08.2002
Joana Meca Pereira
a partir de 01.08.2002
Milka Risnik Romeiro
a partir de 23.08.2002

De: Médico 40 D
Para: Médico 40 E
Oridio Kanzi Tutiya
a partir de 27.08.2002

De: Médico 40 H
Para: Médico 40 I
Boris Laks
a partir de 03.08.2002

De: Médico 40 I
Para: Médico 40 J
Moacir Kenji Takahashi
a partir de 23.08.2002

De: Motorista de Transp. Leves 24 C
Para: Motorista de Transp. Leves 24 D
Antonio Marques da Silva
a partir de 23.08.2002
Guilhermino Antonio de Souza
a partir de 27.08.2002
Marcelo Egydio dos Santos
a partir de 16.08.2002

De: Motorista de Transp. Leves 24 E
Para: Motorista de Transp. Leves 24 F
José Cordeiro da Silva
a partir de 29.08.2002

De: Motorista de Transp. Pesados 28 C
Para: Motorista de Transp. Pesados 28 D
João Paulino dos Santos
a partir de 18.08.2002

De: Motorista de Transp. Pesados 28 E
Para: Motorista de Transp. Pesados 28 F
Osmar Veiga
a partir de 05.08.2002

De: Motorista de Transp. Pesados 28 I
Para: Motorista de Transp. Pesados 28 J
José Pedro de Azevedo
a partir de 29.08.2002

De: Oficial Administrativo 25 B
Para: Oficial Administrativo 25 C
Adelma Dionisio da Silva Bandeira
a partir de 17.08.2002
Augusto Piva
a partir de 12.08.2002
Cilene Gabriel dos Santos
a partir de 19.08.2002
Cleonice Garcia Fogaça
a partir de 19.08.2002
Edna Aparecida da Silva Santos
a partir de 31.07.2002
Edson de Almeida
a partir de 18.08.2002
Elaine Aparecida Torquato Oliveira
a partir de 27.08.2002
Eunice Ferreira Alignani
a partir de 13.08.2002
Fernando Bonassi Cordeiro
a partir de 19.08.2002
Isabel Neves dos Santos
a partir de 18.08.2002
Mariusa Antonia Pradela Ferreira
a partir de 07.08.2002
Nivea Maria de Sousa
a partir de 14.08.2002
Regia Maria Batista dos Santos Valentim
a partir de 21.08.2002
Samara Silvia Dias Fonseca
a partir de 29.08.2002
Therezinha de Jesus Salvador Valle
a partir de 20.08.2002

De: Oficial Administrativo 25 C
Para: Oficial Administrativo 25 D
Crisney Tritapeppi Ferreira
a partir de 28.08.2002
Edna Mara Costa Ledo
a partir de 18.08.2002
Julio Cesar Bertella Tersch
a partir de 30.08.2002
Laelson de Oliveira Brito
a partir de 22.08.2002
Marcos Aurelio Farias

a partir de 19.08.2002
Maria Eugilene Rodrigues
a partir de 07.08.2002

De: Oficial Administrativo 25 C
Para: Oficial Administrativo 25 D
Maria Izabel de Medeiros Lima
a partir de 19.08.2002
Maria Tereza Aparecida Grazioli
a partir de 29.08.2002
Roberto Ripari
a partir de 30.08.2002
Rosemeire Mazzi
a partir de 22.08.2002
Rubens Carlos Peres Paniça
a partir de 13.08.2002
Silineia Procopio Rodrigues
a partir de 24.08.2002
Sonia Aparecida Camargo de La Libra
a partir de 23.08.2002
Tânia Regina Maziero Petrin
a partir de 25.08.2002
Valderes Cezar
a partir de 23.08.2002

De: Oficial Administrativo 25 D
Para: Oficial Administrativo 25 E
Renata Oliveira dos Santos
a partir de 04.08.2002

De: Pajem 20 C
Para: Pajem 20 D
Adelaide Alfonso
a partir de 02.08.2002
Andréia Cristiana de Oliveira
a partir de 13.08.2002
Carolina Maria da Silva
a partir de 31.08.2002
Elaine Aparecida Jorge
a partir de 31.08.2002
Fatima de Melo Paixão
a partir de 19.08.2002
Francisca Francineide Oliveira lima
a partir de 09.08.2002
Joana D’arc da Silva Martins da Versa
a partir de 22.08.2002
Joana D’arc Messias Silva Molinari
a partir de 18.08.2002
Roselee Aparecida Silva Goes
a partir de 28.08.2002
Stela Maria Pereira Camargo
a partir de 11.08.2002

De: Pajem 20 D
Para: Pajem 20 E
Maria Lenita de Jesus
a partir de 26.08.2002
Thamara Damares Camponucci
a partir de 13.08.2002

De: Pajem 20 E
Para: Pajem 20 F
Irene de Oliveira Gonçalves
a partir de 07.08.2002
Marilu Bastos dos Santos
a partir de 21.08.2002

De: Pajem 20 F
Para: Pajem 20 G
Marcia Trindade Mernick
a partir de 08.08.2002

De: Pedagogo 40 B
Para: Pedagogo 40 C
Maria Cristina Máximo Ferreira de Melo
a partir de 12.08.2002

De: Pedreiro 20 C
Para: Pedreiro 20 D
Atilio Gonçalves de Souza
a partir de 17.08.2002
Camerino Arcanjo dos Santos
a partir de 10.08.2002
Paulo Sérgio Monteiro
a partir de 23.08.2002

De: Pedreiro 20 D
Para: Pedreiro 20 E
Militão da Costa Galvão Neto
a partir de 18.08.2002



OSASCO, 04 OUTUBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

Oziris de Oliveira
a partir de 12.05.2002

De: Procurador I 40 D
Para: Procurador I 40  E
Ana Cristina Guidi
a partir de 25.08.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 C
Para: Professor de Ed. Básica M 01 D
Edneia Yoshico Sirassava
a partir de 08.08.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 E
Para: Professor de Ed. Básica M 01 F
Silvia Regina Costa Medeiros
a partir de 10.08.2002
Simone Aparecida Piedade
a partir de 19.08.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 F
Para: Professor de Ed. Básica M 01 G
Denise Barbosa Quadros Consentino
a partir de 04.08.2002
Elaine Cristina Pelicer
a partir de 05.08.2002
Ema Carolina dos Santos Machado
a partir de 07.08.2002
Rosana Fernandes Nogueira
a partir de 17.08.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 G
Para: Professor de Ed. Básica M 01 H
Diva Maria Portella Simões Dias
a partir de 14.08.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 H
Para: Professor  de Ed. Básica M 01 I
Ivani Justino Janeis de Oliveira
a partir de 08.08.2002
Marli Aparecida Panizza de Camargo
a partir de 14.08.2002

De: Professor de Ed. Especial 40 E
Para: Professor de Ed. Especial 40 F
Gisleine de Cassia Soares Vianni
a partir de 19.07.2002

De: Redator 40 D
Para: Redator 40 E
Nelsita Pereira de Souza
a partir de 18.08.2002

De: Revisor de Consumo 26 C
Para: Revisor de Consumo 26 D
Walter Sgursky
a partir de 14.08.2002

De: Serralheiro 22 C
Para: Serralheiro 22 D
Edson Melo de Mesquita
a partir de 24.08.2002

De: Servente de Escola 18 C
Para: Servente de Escola 18 D
Ana Lucia Costa
a partir de 24.08.2002
Geneci Rosa de Quadros
a partir de 23.08.2002
Iracema Batista de Lima Vieira
a partir de 31.08.2002
Luzia Cassiano da Silva
a partir de 31.08.2002
Maria Inês Batista Rezende
a partir de 25.08.2002
Miriam dos Santos Silva
a partir de 24.08.2002
Nailda Aparecida Felix dos Santos
a partir de 28.08.2002
Nereide Bortolin Sigulo
a partir de 24.08.2002

De: Servente de Escola 18 D
Para: Servente de Escola 18 E
Lindaci Batista Rocha da Silva
a partir de 11.08.2002
Maria de Lourdes Ferreira
a partir de 17.08.2002

De: Servente de Escola 18 E
Para: Servente de Escola 18 F
Celina Silva de Oliveira
a partir de 26.08.2002
Maria Doloreto Correia
a partir de 30.08.2002
Vera Cezar Vicente
a partir de 17.08.2002

De: Técnico em Radiologia 24 C
Para: Técnico em Radiologia 24 D
Joana Teixeira dos Santos
a partir de 26.08.2002

De: Telefonista 24 C
Para: Telefonista 24 D
Marcia Maria Pires
a partir de 11.08.2002

De: Vigia 18 B
Para: Vigia 18 C
Durvalino Vicente
a partir de 10.08.2002

De: Vigia  18 C
Para: Vigia 18 D
Antonio Aécio de Araújo
a partir de 08.08.2002
Edevanil Felicissimo
a partir de 24.08.2002
Edson Augusto Dervinis
a partir de 14.08.2002
Edson Pereira Bueno
a partir de 24.08.2002
Francisco Fernandes Sobrinho
a partir de 04.08.2002
Laercio Pedro
a partir de 17.08.2002
Luiz Antonio de Almeida
a partir de 24.08.2002
Luiz Carlos Salgado
a partir de 19.08.2002
Orlindo Borges do Nascimento
a partir de 09.08.2002
Ronaldo Silva de Almeida
a partir de 17.08.2002
Ruy Ribeiro de Almeida
a partir de 19.08.2002

De: Vigia 18 D
Para: Vigia 18 E
Francisco Caberlin
a partir de 07.08.2002
Em vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

1392 – por invalidez, APARECIDO PEREI-
RA, Vigia, ref. e grau 18-C, efetivo, lotado
na Secretaria de Governo, conforme Pro-
cesso Nº 40.518/02, em vigor a partir de 05
de outubro do ano em curso.

1393 – por invalidez, DARCI DA SILVA SAN-
TOS, Servente de Escola, ref. e grau 18-C,
efetiva, lotada na Secretaria de Educação,
conforme Processo Nº 40.519/02, em vigor
a partir de 06 de outubro do ano em curso.

1394 – por invalidez, VANDERLI DE FATIMA
BOFFI, Telefonista, contratada sob o Regi-
me da C.L.T. (Consolidação das Leis do Tra-
balho), lotada na Secretaria de Saúde, con-
forme Processo Nº 38.408/02, em vigor na
data de sua publicação.

1395 – por idade, ZENEIDA CARDOSO
FEDRIGO, Instrutor de Artes, ref. e grau
23-D, efetiva, lotada na Secretaria de As-
sistência e Promoção Social, conforme Pro-
cesso Nº 24.556/02, em vigor na data de
sua publicação.

COLOCAR A DISPOSIÇÃO DA JUSTIÇA
ELEITORAL

1396 – CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito
do Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei e
atendendo às solicitações da Justiça Elei-
toral visando os preparativos para as elei-
ções de outubro próximo,
R E S O L V E:
Colocar a disposição da Justiça Eleitoral
junto ao Cartório da 213ª Zona Eleitoral, o
Sr. CLOVIS ANTONIO FRAGA, Lançador,
efetivo, matrícula Nº 41.962, lotado na Se-
cretaria dos Negócios da Fazenda, ficando
à disposição até o encerramento dos tra-
balhos do primeiro turno ou do segundo tur-
no, se houver, sem prejuízo de vencimen-
tos e demais direitos e vantagens de seu
cargo, sendo a respectiva freqüência ates-
tada pela Chefa do referido Cartório Eleito-
ral, retroagindo seus efeitos a 16 de se-
tembro do ano em curso.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria Nº 1366 , publicada em 27 de
setembro do ano em curso, LEIA-SE: JULIO
CLAUDINO NUNES e não como foi
publicado.
Na Portaria Nº 1368 , publicada em 27 de
setembro do ano em curso, LEIA-SE:
conforme Processo Nº 41.634/01 e não
como foi publicado.
Na Portaria Nº 1369 , publicada em 27 de
setembro do ano em curso, LEIA-SE:
conforme Processo Nº 39.666/02 e não
como foi publicado.
Na Portaria Nº 1385 , publicada em 27 de
setembro do ano em curso, LEIA-SE:
dispensar no período de 19 a 29 de
setembro do ano em curso e não como foi
publicado.

AVISO DE ABERTURA
LOCAL : AVENIDA LOURENÇO BELLOLI, n.º
1100 - PARQUE INDUSTRIAL MAZZEI
- OSASCO/SP - MODALIDADE: EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS N.º 041/02 - OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFOR-
MA DA EMEF - ESCOLA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO FUNDAMENTAL PASTOR JOSIAS
BATISTA, LOCALIZADA À RUA ODAIR
MESSIAS DE PAULA, N.º 174 - JARDIM IM-
PERIAL - HELENA MARIA - OSASCO/SP –
VISITA A OBRA : DIA 22 de OUTUBRO de
2002, às 10:00 horas -ENCERRAMENTO:
DIA 25 de OUTUBRO de 2002, às 09:00
horas – PASTA :  À disposição das empre-
sas CADASTRADAS . VALOR : R$ 15,00.

OSASCO, 27 DE SETEMBRO DE 2002
______________________

AVISO DE ABERTURA
LOCAL : AVENIDA LOURENÇO BELLOLI, n.º
1100 - Parque Industrial Mazzei - OSASCO
- SP- MODALIDADE : EDITAL DE CONCOR-
RÊNCIA N.º 011/2002 - OBJETO : AQUISI-
ÇÃO DE BICA CORRIDA, PEDRA 3 LIMPA,
PEDRISCO LIMPO/LAVADO MIÚDO, PEDRA
1, PÓ DE PEDRA, RACHÃO E PEDRA 4 -
ENCERRAMENTO: DIA 11 de novembro de
2002, às 09:00 horas - PASTA : À disposi-
ção dos interessados. VALOR :  R$ 5,00.

OSASCO, 01 DE OUTUBRO DE 2002
___________________

“ATOS DO DIRETOR”

CONCORRÊNCIA  N.º 009/02
Processo Administrativo n.º 09.277/02

OBJETO:- FORNECIMENTO DE 25.000.00
TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA,
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE - CBUQ FAIXA V ESP - 11/92 DA
PMSP, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE
TAPA BURACO EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE OSASCO.

DESPACHO:- Fica ADJUDICADA , nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor das empresas:
01 - Territorial SÃO PAULO Ltda. -
PF = R$ 70,00 + (R$ 0,65 x 28,50) = R$
70,00 + R$ 18,53 = R$ 88,53 / ton

02 - MAPE S/A. Construções e Comércio
PF = R$ 78,00 + (R$ 0,65 x 17,80) = R$
78,00 + R$ 11,57 = R$ 89,57 / ton

OSASCO,  01  DE OUTUBRO DE 2002
______________________

CONCORRÊNCIA  N.º 010/01
Processo Administrativo n.º 23.362/01

OBJETO :-  AQUISIÇÃO DE TOMÓGRAFO
COMPUTADORIZADO DE CORPO INTEIRO.

DESPACHO:- Fica ADJUDICADA , nos ter-

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor das empresas:
01 - TOSHIBA Medical do Brasil Ltda. -
- Classificar pelo menor preço o item: 01
02 - IBF - Indústria Brasileira de Filmes
Ltda.
- Classificar pelo menor preço o item: 02

OSASCO,  01  DE OUTUBRO DE 2002
_____________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º 015/02
Processo Administrativo n.º 06.942/02

OBJETO :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DO GINÁSIO DE ESPORTES DO JARDIM BA-
RONESA, A SER IMPLANTADO EM ÁREA
PÚBLICA SITUADA NA ESQUINA DAS RUAS
RENATO MARCHIONNO E DUKE ELLINGTON,
NO JARDIM BARONESA.

DESPACHO:  Fica ADJUDICADA , nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor da empresa B.L.F. Engenha-
ria Ltda., no valor de R$ 409.129,75.

OSASCO, 01 DE OUTUBRO DE 2002
_________________

“ATOS DO PRESIDENTE”

TOMADA DE PREÇOS  N.º  022/02.
Processo Administrativo n.º 15.051/02.

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO
CENTRO DE LAZER DO ROCHDALE, A SER
IMPLANTADO EM ÁREA PÚBLICA LINDEIRA
AO BRAÇO MORTO DO RIO TIETÊ, NO FI-
NAL DA RUA ÁGUAS DA PRATA, JARDIM
ROCHDALE, MUNICÍPIO DE OSASCO - SÃO
PAULO.

DESPACHO:- A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , nos termos da legis-
lação vigente, após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-
pantes e verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira,
resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:

01 - CONSLADEL Construtora e Laços
Detetores e Eletrônica Ltda. -
02 - B.L.F. Engenharia Ltda. -
03 - PEMA Engenharia Ltda. -
04 - TELLUS Engenharia Ltda. -
05 - FBS Construção Civil e Pavimenta-
ção Ltda. -
06 - GUAMON Construções e Comér-
cio Ltda. -
07 - ECG Engenharia, Construções e
Geotecnia Ltda. -
08 - SIMÉTRICA Engenharia Ltda. -
09 - BORGES FONSECA Engenharia e
Comércio Ltda. -
10 - CONSARQ Construções, Engenha-
ria e Arquitetura Ltda. -
11 - CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. -

INABILITAR  a empresa:

01- WCM Construtora Ltda.

OSASCO, 01 DE OUTUBRO DE 2002
___________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º  034/02.
Processo Administrativo n.º 26.233/02

OBJETO :- AQUISIÇÃO DE EMULSÃO
ASFÁLTICA SENDO RR 2C - 625/TON. E RM
1C - 450/TON.

DESPACHO:- A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , nos termos da legis-
lação vigente, após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-
pantes e verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira,
resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - COMPASA do Brasil Distribuidora
de Derivados de Petróleo Ltda. -
02 - FEAMIG - Fábrica de Emulsões
Asfálticas de Minas Gerais Ltda. -



OSASCO, 04 DE OUTUBRO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

SERE - SECRETARIA
DE ESPORTES E
RECREAÇÃO

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

EDITAL DE MULTA - De acordo com a Lei
1732/83, Artigo 4º, com nova redação dada
pela Lei 3569/00, em seus Artigos, fica o
proprietário do imóvel abaixo MULTADO,
pelo não atendimento ao auto de notificação
n.º 61029, de 10/01/01, Processo n.º 36.729/
01, conforme discriminação a seguir:

1) JOELMA JUSTINO E OUTROS – Auto
71141, de 15/08/02, ref. imóvel sito à R.
Osvaldo Manoel de Oliveira, pl. 18, qd. J,
Jd. Padroeira, Osasco/SP.

OSASCO, 02 DE OUTUBRO DE 2002
______________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1.025/71, Artigo 345, ficam os proprietári-
os dos imóveis abaixo relacionados MUL-
TADOS, conforme discriminação a seguir:

1) ANTONIO MANOEL DA LUZ – Auto 70283,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av. Prof. Lou-
renço Filho, 62, Vila Serventina, Osasco/
SP.
2) DAVI A. BERNARDO E ÁLVARO S. DE
SÁ – Auto 71702, de 22/08/02, ref. imóvel
sito à R. Dezessete de Agosto n.º 304 /
298, Jd. Santo Antonio, Osasco/SP.
3) MANOEL MESSIAS PEREIRA – Auto
70476, de 08/08/02, ref. imóvel sito à R.
Leonardo Nogueira Teles, 04, Jardim São
João da Bela Vista, Osasco/SP.
4) WAGNER TAKAHARA MARCELINO –
Auto 71136, de 14/08/02, ref. imóvel sito à
Av. Benedito Alves Turíbio, 95, Jardim
Turíbio, Osasco/SP.

OSASCO, 02 DE OUTUBRO DE 2002
______________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1.025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTIMADOS à comparecerem à P.M.O.,
Avenida Narciso Sturlini, 161, Sala 1, no
prazo de 08 (oito) dias, a contar da data da
publicação, a atenderem o solicitado nos
referidos autos, conforme discriminação a
seguir:

1) ARTHUR MACEDO BUENO – Auto 71645,
de 17/09/02, ref. imóvel sito à R. Dona Lina
Fillipini n.º 49, Jardim Fillipini, Osasco/SP.
2) CRISTIAN ROBSON VIEIRA – Auto 71638,
de 17/09/02, ref. imóvel sito à Av. Prestes
Maia n.º 05, Jardim D’Abril, Osasco/SP.
3) MARIA CELINA GOUVEIA DE FENANDEZ
– Auto 71644, de 17/09/02, ref. imóvel sito
à R. Avelino Monteiro, 755, Vila Clélia,
Osasco/SP.
4) RITA DIONÍZIO BARROS DA SILVA COS-
TA – Auto 70901, de 30/07/02, ref. imóvel
sito à R. Bahia n.º 179, Jardim Rochdale,
Osasco/SP.
5) SANDRA MARIA RODRIGUES JACOR –
Auto 72054, de 12/09/02, ref. imóvel sito à
R. Rubens do Amaral, 189, Jd. Bela Vista,
Osasco/SP.
6) SOCIEDADE DE AMIGOS DOS MORA-
DORES DO JARDIM HELENA. – Auto 72117,
de 20/09/02, ref. imóvel sito à R. Agostinha.
A. Magnani, s/n.º, Jardim Helena, Osasco/
SP.

OSASCO, 02 DE OUTUBRO DE 2002
_______________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo
com a Lei 1732/83, em seus Artigos, com
nova redação dada pela Lei 3569/00, em
seu Artigo 1º, ficam os proprietários dos
imóveis abaixo discriminados NOTIFICA-
DOS a atenderem os referidos autos, con-
forme segue:

1) ANGELO PAIOLA – Auto 71243, de 12/
08/02, ref. imóvel sito à R. Nelson Camargo
n.º 318, Jardim Agú, Osasco/SP.
2) ANTONIO B. PICCHIOTTI – Auto 71238,
de 09/08/02, ref. imóvel sito à R. Thomaz
Spitaletti n.º 30, Centro, Osasco/SP.
3) GABRIEL CAMPOS HERRERA – Auto
68050, de 22/07/02, ref. imóvel sito à R.
Humberto Casari n.º 138, Jd. Maria Cristina,
Osasco/SP.
4) MARIA DA C. MARTINS – Auto 70746, de
30/08/02, ref. imóvel sito à Av. Marechal
João B. Mascarenhas de Moraes s/n.º, pl.
G, qd. 131, Vila Quitaúna, Osasco/SP.

OSASCO, 02 DE OUTUBRO DE 2002
_____________________

EDITAL DE EMBARGO E MULTA  – Fica o
proprietário do imóvel abaixo discriminado
MULTADO E EMBARGADO,  em razão de
estar executando obras em desacordo com
a Lei 1.025/71, em seus Artigos:

1) LEANDRO DOMINGO RIBEIRO – Auto
72124, de 24/09/02, ref. imóvel sito à R.
João Batista n.º 292, Centro, Osasco/SP.

OSASCO, 02 DE OUTUBRO DE 2002
______________________

EDITAL DE INTERDIÇÃO  – De acordo com
a Lei n.º 1.025/71, Artigo 350, § 2º, ficam
os imóveis abaixo discriminados INTERDI-
TADOS, conforme segue:

1) RICARDO FUZINATO – Auto 72123, de
24/09/02, ref. imóvel sito à Rua Alha Elias
Abibe, 104, n.º 19, Parque dos Príncipes,
Osasco/SP.
2) SUZANA DE OLIVEIRA – Auto 71493, de
25/09/02, ref. imóvel sito à R. Massashigue
Ishii, 306, Bel Jardim, Osasco/SP.

OSASCO, 02 DE OUTUBRO DE 2002
_______________________

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS:

31.361/01 – Cancelamento de multa.
14.366/99 – Cancelamento de multa.
37.656/02 – Cancelamento de multa.
06.944/00 – Licença de Funcionamento.

OSASCO, 02 DE OUTUBRO DE 2002

ROBERTO TONATO
Diretor

TOMADA DE PREÇOS  N.º 015/02
Processo Administrativo n.º 06.942/02

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO
GINÁSIO DE ESPORTES DO JARDIM BA-
RONESA, A SER IMPLANTADO EM ÁREA
PÚBLICA SITUADA NA ESQUINA DAS RUAS
RENATO MARCHIONNO E DUKE ELLINGTON,
NO JARDIM BARONESA.

DESPACHO:-  “HOMOLOGO” ,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO
das Propostas Comerciais e JULGAMENTO
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES da referida licitação, a favor da
empresa B.L.F. Engenharia Ltda. , confor-
me Classificação abaixo descrita:

1º. B.L.F. Engenharia Ltda . -
no valor de R$ 409.129,75
2º. LOGIC Engenharia e Construção
Ltda .-
no valor de R$ 411.505,46
3º. ECG Engenharia Construções e
Geotecnia Ltda . -
no valor de R$ 412.112,34
4º. EMATEC Engenharia e Sistemas de
Manutenção Ltda . -
no valor de R$ 413.995,56
5º. Agrícola, Comercial e Construtora
MONTE AZUL Ltda . -
no valor de R$ 438.467,66
6º. PROJETE Construtora Ltda . -
no valor de R$ 444.814,68
7º. Construtora VÃO LIVRE Ltda . -
no valor de R$ 445.526,59
8º. CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda . -
no valor de R$ 450.890,82
9º. CONSPAL Construtora e Imobiliária
Ltda . -
no valor de R$ 496.582,69
10º. CONSARQ Construções, Engenha-
ria e Arquitetura Ltda . -
no valor de R$ 522.056,98

OSASCO, 30 DE SETEMBRO DE 2002

ANTONIO GUAÇÚ D. PITERI
Secretário Municipal

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

SNF - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA

COMUNICADO:
Informamos que se encontra disponível
desde o dia 13/09/02 no site oficial da Pre-
feitura do  Município de Osasco o Demons-
trativo Analítico da Receita, em atendimen-
to ao Artigo 12 da Lei Complementar nº 101
de 04 de maio de 2000.

TERMO: 116/2002
PROCESSO: 02.214/1972
LOCATÁRIA PREFEITU-
RA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADORES: ANTONIO JOSÉ DE CASTRO,
RUY PASCHOAL E ANGELA APARECIDA
PASCHOAL BRAGA
ASSUNTO: RETIFICAÇÃO AO TERMO DE
ADITAMENTO Nº 100/2002
ASSINATURA: 25/09/2002

CONVÊNIO: 054/2002
PROCESSO: 35.565/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: LAR PLANTIO DO AMOR
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 01 DE JANEIRO DE 2002
VALOR: R$ 31.740,00 (TRINTA E UM MIL,
SETECENTOS E QUARENTA REAIS)
ASSINATURA: 19/09/2002

CONVÊNIO: 055/2002
PROCESSO: 35.563/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: SOCIEDADE BENEFICIENTE
GOTAS DE AMOR
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 02 DE JANEIRO DE 2002
VALOR: R$ 28.980,00 (VINTE E OITO MIL
NOVECENTOS E OITENTA REAIS)
ASSINATURA: 19/09/2002

CONTRATO: 058/2002
PROCESSO: 05.885/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: MAXFER MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE AREIA MÉ-
DIA LAVADA
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DA PRIMEIRA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA
VALOR: R$ 113.350,00 (CENTO E TREZE
MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
ASSINATURA: 03/09/2002

CONVÊNIO: 045/2002
PROCESSO: 26.555/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: ELETROPAULO METROPO-
LITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: COOPERAÇÃO TÉCNICA E FI-
NANCEIRA VISANDO EFICIENTIZAÇÃO DO
PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA: 69 (SESSENTA E NOVE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ASSI-
NATURA
VALOR: R$ 2.895.877,00 (DOIS MILHÕES,
OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL,
OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)
ASSINATURA: 26/08/2002

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA DOS NEGÓCIOS
 DA ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL

ABANDONO DE EMPREGO

Prefeitura do Município de Osasco solicita
o comparecimento do servidor indicado no
prazo de 05 (cinco) dias, caso contrário o
não comparecimento se caracterizará no
“Abandono de Emprego” conforme dispõe
o artigo 482 “i” da CLT.

NOME/CTPS/SÉRIE

ALEXANDRE  CAZUZA DE ALMEIDA –
06475 –  5223 - SP

ADEMIR MARTINS DE TOLEDO
Diretor

03 - BETUNEL Indústria e Comércio
Ltda. -
04 - CHALLENGER Comércio e Servi-
ços Ltda. -

INABILITAR  a empresa:
01 - Distribuidora PAULISTA de Asfal-
tos Ltda. -

OSASCO, 01 DE OUTUBRO 2002
TOMADA DE PREÇOS  N.º  042/02.
Processo Administrativo n.º 29.580/02.

OBJETO :- AQUISIÇÃO DE SUCO DE LA-
RANJA.

DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-
pantes, verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira
e relatório da análise das amostras pela
Secretária de Educação, resolve julgar,
como segue:

HABILITAR e aprovar as empresas:

01 - CITRO CARDILLI Comércio Impor-
tação e Exportação Ltda. -
02 - ITAMAMBUCA ABC Comércio e
Transporte Ltda. -
03 - HILDEBRAND Alimentos Ltda. -

OSASCO, 01 DE OUTUBRO DE 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente



PÁGINA 5OSASCO, 04  DE OUTUBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

SG - SECRETARIA DE GOVERNO

   continua na pág. 6

IPMO - INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO N.º: 231/2002
CONVENIADO:
Sintrasp – Sindicato dos Trabalhadores em
Serviços Públicos do Município de Osasco
e Região
CONVENENTE: Banco Schahin S/A

JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA  DE RECURSOS E INFRAÇÕES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ) ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98  DO CNT.
FAZ SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO
FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICIPIO DE  OSASCO.

PLACA AIT       NOME                               ENDEREÇO
BPT5100 M430166923 ABN AMRO ARRENDAMENTO MERCANTIL SA R PLINIO CAVALCANTI, 378 FDS PRQ A ALVIM
CMK1640 M430155792 ADALTRO MIRANDA JUNIOR R BENTO FRANCO, 94 J LUGO
CVC6424 M430175706 ADRIANO GARDIANO TV JUSSIAPE, 2 CASA BRANCA SANTO ANDRE
BRO6867 M430178555 ALEXANDRE REMENCIUS R DRAUSIO, 383 BUTANTA
BRN6247 M430119787 ALIOMAR ROCHA R SEVERINO LEITE DA SILVA, 522 CS 04 JAGUARE
COG6222 M430175085 ALTAIR DE ALBUQUERQUE MARANHAO JUNIOR AL RIO NEGRO, 1084 SL 03 ALPHAVILLE BARUERI
CNB6686 M430175756 ALVARO JOSE DA SILVA AV JOAO DEL PAPA, 141 AP 22 JD PIRATININGA
CRN5971 M430170376 AMA COMERCIO E REPRESENTACOES BRASIL LTDA ME ALAMEDA MARTINS FONTES, 131 STA TEREZINHA SANTO ANDRE
COJ5726 M430126034 ANA PAULA LOPES R DIAMANTE, 266 CS JD CORONEL ITANHAEM
CAB7659 M430176928 ANNA MARIA NAVARRO SIMON R TOICHI YAMAJI, 19 CENTRO
CSL3511 M430176960 ANTONIO JANQUIEL DE CARVALHO NOBRE R GALILEU GAIA, 400 JD ANDARAI
CNN8311 M430175030 BARBARA VICENTIM R DOMINGOS DE MAMBRO, 32 CITY BUSSOCABA
CBL0958 M430175858 BELA VISTA DISTRIB DE BEBIDAS LTDA R AMERICO VESPUCIO, 236 TERREA JD PLATINA
CEU7538 M430170080 BENEDITO DE MORAES TAVARES R ALICE S PEIXE, 841 PEDREIRA
DFX7042 M430171217 BENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME R IPANEMA, 54 JD COPACABANA SAO BERNARDO DO CAMPO
DMK2511 M430175275 BRAZ ANTONIO DE SOUZA R SERRA DOS ITATINS, 111 J 3 MONTANHAS
BQX1209 M430069912 CARLOS A. DE OLIVEIRA E LIDIANE D. DE OLIVEIRA R JOSE MARQUES JUNIOR, 116 CS VL BRASIL TATUI
CGM2195 M430176957 CASSILDA JANI BATISTA DOS SANTOS R JOSE MARIA AUDANA, 200 CASA VERDE ALTA
CXZ5034 M430178804 CELSO MOTOZOKA R ALBERTO CORTEZ, 387 TERREA VL QUITAUNA
BSS4268 M430175270 CICERO JUVENCIO FILHO R JULIANA, 12 TERREO SAO PAULO
BFB4707 M430170238 CICERO LINDOVAL OLIVEIRA R PAULO EMYDIO PEREIRA, 95 TERREA JD BELA VISTA
CNB0440 M430172912 CINIR SERGIO SAMPAIO R PATRICIO DE CAMARGO, 163 TERREA VL CORREGO RICO
BUL4048 M430176950 CLAUDIO LUIZ LOVATO R VALTER DE P SOARES,39 VL QUITAUNA
CXZ4223 M430175508 DAGMAR RIBEIRO DIAS R CINCO, 48 JD PRIM DE MAIO
CYY7809 M430144710 DEISE LELIS DE OLIVEIRA R LUCINDA RABELLO, 100 AP 34 VL GALVAO GUARULHOS
CAN7452 M430170126 DENIZE CARVALHO MAZZONI R GABRIEL FIGUEIRAS, 187 JD MODELO
BFS4871 M430135700 DEVAIL POLIMEDIO R ARAPONGA, 190 TERREA JD MARIETA
DDE8233 M430171254 DIDIER SANTIAGO LEVY SOUSAN R CAIOWAA, 1912 CS 02 V POMPEIA
DFK0335 M430171259 DOMINGOS DOS SANTOS R PE CELESTINO ATREVISAN, 366 BARREIRO MAIRIPORA
BFG1351 M430156541 DP DE POLICIA JUDICIARIA MACRO SP AV EMB ASSIS CHATEAUBRIAND, 247 TERREO JD OURO PRETO TAB DA SERRA
BTB6126 M430171223 EDSON LUIZ ARAUJO R FRANCISCO PEROTTI, 44 C4 JD B VISTA
BLL3881 M430170373 ELAINE CRISTINA PINTO R JOAO FABRO, 45 B JD IPE
CBC6846 M430126038 ELIANA MARGARIDA SELMI D DE O ROXO R VENEZUELA, 34 BUTANTA
CHV9239 M430171156 ELIAS FERREIRA DE SOUZA R DOIS, 17 TERREA JD ALIANCA
CYJ5443 M430170118 EVANDRO LUIZ SALOME E MAICURI, 78 CASA G B VIANA COTIA
BNN1786 M430170464 FARES SOBHI SOBHIE R NEUSA, 54 V GUSTAVO
KHZ3390 M430069908 FERNANDO MARCOS DA SILVA AV SARAH VELOSO, 1200 TERREA JD VELOSO
BNU1870 M430178553 FRANCISCO ARMANDO LUSITANO VIEIRA PIRACICABA, 28 TERREA COHAB
BUK3835 M430164884 FRANCISCO GONCALVES SARMENTO VIA ANCHIETA, 23 DEMARCHI SAO BERNARDO DO CAMPO
HPA5311 M430173879 GEAN APARECIDO CARLOS R CAPITAO ALCOOK, 255 CS 01 JD BRASIL
CWF8113 M430170139 GETULIO SHIMADA R ALHA ELIAS ABIBE, 24 TERREA PQ PRINCIPES
CJM5218 M430178560 GILBERTO MOREIRA DE LIMA AV ORLANDO FIUZA SANTOS, 100 TERREA S J DA B VISTA
BOD5449 M430166473 HELENA RIBEIRO BIZARRI AV WALDEMAR TIETZ, 1404 AP21A C H P J ANCHIET
DRD1995 M430170220 HELIO MARCELO SANTANA ESTR PORTAO PRETO, 90 142 V MANGALOT
BRT3791 M430171233 HERBERT ROSA JUNIOR R VICTOR BRECHERET, 520 AP2AT001 VL YARA
BRT3791 M430171234 HERBERT ROSA JUNIOR R VICTOR BRECHERET, 520 AP2AT001 VL YARA
KAV4403 M430176690 HILDA LEONOR ORTEGA GATICA ETR ALVARENGA, 479 A JD DA PEDREIRA
BPA5875 M430171266 IDALZINA VIEIRA VINHATI AV BRIG LUIS ANTONIO, 1050 AP 171 BELA VISTA
CJF1951 M430178622 IGOR TRINDADE R DIONISIO BIZARRO, 119 TERREA JD ESTER
CMB1934 M430176946 JAIR JOSE LEMOS R MIGUEL MIRANDA, 45 PQ S RAFAEL
BNI0282 M430176212 JAIRO PIRES R FERNANDO NOBRE, 209 PQ PLANALTO
BIR5542 M430122831 JOAO GOMES PARQUE DR JULIO MESQUITA, 1 CASA VL SOROCABANA MAIRINQUE
BNF0900 M430170250 JOAO LUIS BISPO DOS SANTOS R BRUNO BIZARRO, 345 TERREA JD N S GLORIA
FJG8008 M430119794 JOAQUIM JOAO P DA CONCEICAO GAMEIRO R OURO PRETO, 114 GRANJA VIANA
CKF1675 M430161841 JORGE HERNAN RODRIGO ROSALES R DR ELISIO DE CASTRO, 589 IPIRANGA
BVD7874 M430175279 JOSE ALVES DOS SANTOS R PROF ALUISIO DE CASTRO, 32 CS 1 MANDAQUI
CDG4583 M430166932 JOSE APARECIDO BRAGA AV COCA, 728 FDS C1 SAO MIGUEL PLTA
BRF5740 M430174251 JOSE APARECIDO CASSIANO R VITORIA, 160 SIT ROSINHA
CNL8801 M430170412 JOSE CARLOS QUEIJAS GARCIA R BENEDITO AMERICO DE OLIVEIRA, 298 TERREA VL YARA
CNL8801 M430170413 JOSE CARLOS QUEIJAS GARCIA R  BENEDITO AMERICO DE OLIVEIRA, 298 TERREA VL YARA
CCM8550 M430176655 JOSE DE LEMOS SILVA R SAO JOSE, 62 J GAIVOTAS
BMY0216 M430176654 JOSE RICARDO NEVES R MIGUEL BERNAI, 31 CASA LIMAO
BMY0216 M430176033 JOSE RICARDO NEVES R MIGUEL BERNAI, 31 CASA LIMAO
CCV0226 M430175747 JOSE TILNO DA SILVA R DR NELSON P MENDES, 18 TERREA PORTAL D OESTE
OPO0605 26M43017696 JOSE WALTER LEITE AV OSWALDO COLLINO, 1158 PRES ALTINO
DCX3205 M430165672 LENIR MARIA DE MOURA R DEZESSETE DE AGOSTO, 298 TERREA JD STO ANTONIO
CRD0774 M430170235 LEONOR CRUDO GARCIA R ARAGUARI, 661 AP 101 VL UBERABINHA
BOL6261 M430074361 LORIVAL FRANCISCO DE OLIVEIRA R MIN SINEZIO ROCHA, 418 JD VERA CRUZ

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

CONSELHO MUNICIP AL
DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 006/02

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde
de Osasco, com base em suas competên-
cias regimentais e nas atribuições
conferidas pela Lei nº 2519/91, em sua reu-
nião ordinária realizada em 04/09/02.

RESOLVE:

Aprovar a prestação de contas relativas
ao 2º (segundo) trimestre de 2002 do Fun-
do Municipal de Saúde de Osasco.

ANDRÉ SACCO JÚNIOR
Presidente

Homologo a Resolução nº 006/02, nos ter-
mos do Regimento Interno do CMS art. 8º.

ANDRÉ SACCO JÚNIOR
Secretário Municipal

ANUENTE: IPMO – Instituto de Previdência
do Município de Osasco
OBJETO  Concessão de empréstimos e fi-
nanciamentos, a critério do Convenente,
aos servidores efetivos e aos beneficiários
do IPMO associados do Conveniado,  medi-
ante consignação em folha de pagamento
procedida pelo Anuente, com autorização
expressa do interessado.
PRAZO: Indeterminado
VALOR : sem ônus para o Anuente
DATA DA ASSINATURA : 30/08/2002

OSASCO, 30 DE SETEMBRO DE 2002

RINA FERRARI BISSOLATI
Presidente



OSASCO,  04  DE OUTUBRO  DE 2002PÁGINA 6 Imprensa Oficial do Município de Osasco

CGM5857 M430167730 LOURENCO DOMINGOS DE LIMA R ESPERANCA, 21 J ANGELA MARIA
BNX6985 M430161113 LUCIANO LIMA DA SILVA R SAO ROQUE, 112 CARAPICUIBA
DAF1858 M430170089 LUCILA ARLETE DE ARAUJO R VALORBE, 221 L PAULISTA
BNG8106 M430170150 LUIS FABIANO DA SILVA AVENIDA DOUTOR GASTAO  VIDIGAL, 1946 BL171 VL LEOP
BNJ1610 M430178549 LUIZ MARCELO BENTO R JOSE C LIMA, 433 FDS JD S RICARDO
CSM7974 M430175288 MARCELO EDUARDO CATO R NOVA IGUASSU, 151 VL ALPINA
CZY7591 M430175869 MARCELO FERREIRA LICOS R JOAO CARLOS MUNHOZ VAQUEIRO, 1464 TERREA JD NOVO OSASCO
CVV2240 M430175267 MARCELO SOARES MONTEIRO R MARIA BANDINI SAVOY, 125 PQ MANDAQUI
BHM2635 M430038066 MARCOS FRANCISCO TEIXEIRA R JOSE MENINO, 712 CS P RINCAO COTIA
DCX6354 M430167708 MARIA CRISTINA LEOCADIO R CAJUEIRO, 74 BL1 AP32 CID DAS FLORES
BRG5470 M430175725 MARIA DAS NEVES DANTAS R RIO TOCANTINS, 27 TERREA JD PIRATININGA
CFB0554 M430163779 MARIA DE FATIMA APARECIDA DOMINGOS R  ANTONIO PERES PAIAGUA, 535 TERREA QUITAUNA
CZY8201 M430140735 MARIA FLORITA LEAL DE OLIVEIRA R LAURA COELHO, 83 TERREA HELENA MARIA
CIN5249 M430175297 MARIA IVONE DE SOUZA R IVONE MAFRA P DOS SANTOS, 270 TERREA JD BONANCA
DCX3530 M430138711 MARIA SOLANGA DE ALMEIDA R ANHANGUERA, 1116 JD PIRATININGA
DCX3979 M430176944 MARINILTON GOTTSCHALL MARTINS SANTOS JUNIOR R ARMINDA BERANGER, 885 CS 02 VL QUITAUNA
CAF0317 M430178625 MARIO BEZERRA DE SOUZA AV CANDIDO PORTINARI, 619 V JAGUARA
CLC7232 M430165698 MARLI MATTAR R BARAO DE IGUAPE, 607 AP91 A LIBERDADE
CNO6727 M430171155 MATILDE HOTERO SOARES R CARMEN SILVA ALMEIDA, 84 TERREA JD D ELVIRA ITAPEVI
CDB8493 M430170107 MAURANI VARANDA RAMOS R TEOFANES, 34 CS 2 JD MORAES PRADO
BJF1764 M430178559 MAURO SUPRIANO DA SILVA R PORTAO PRETO, 164 A55 V MANGALOT
CIS9503 M430174203 NEIDE GREGORIN R REINALDO CESCHINI, 526 TERREA JD MUNHOZ
BYM7014 M430171210 NEUSA RAMOS DE CARVALHO R CANTAGALO, 1208 BLA151 VL GOMES CARD
BTR1030 M430172902 PEDRO RODRIGUES DA CRUZ R MANOEL NASCIMENTO PINTO, 113 JD GUARANI
BTR1030 M430161845 PEDRO RODRIGUES DA CRUZ R MANOEL NASCIMENTO PINTO, 113 JD GUARANI
CTH5042 M430178854 RAFAEL SEVERIANO LEITE R GONCALO DA COSTA, 192 CS VL S EDWIGES
AIG0921 M430178558 RAQUEL JEAN KYRISSOGLOU R DR MIRANDA DE AZEVEDO, 1483 VL POMPEIA
CVQ9290 M430171220 RAQUEL SOUZA DE OLIVEIRA R ARAUAMA, 40 C 01 ELDORADO DIADEMA
BJR1896 M430171135 REGIANE INACIO R CORREIA JUNIOR, 33 A V BABILONIA
JKU8923 M430178552 REGINA LUCIA BEZERRA DE MORAIS ARAUJO R DERMEVAL DA SILVA PEREIRA, 22 C NV AMERICA

M430170472 REGINA MARCIA ANDERSON ROD RAPOSO TAVARES, 3175 BD AP88 BUTANTA
CVX9304 M430141152 REGINALDO FERREIRA DAS NEVES FILHO R BELO HORIZONTE, 922 VL PONTE NOVA SAO VICENTE
DBX2387 M430178760 RENATO MANOCCHIO BARBOSA R PROJETADA PV 01604 CASA JUNDIAQUARA ARACOIABA DA SERRA
BHA7500 M430171148 ROBERTA DIAS CABRAL R CANARIO, 1111 MOEMA
BJA7407 M430161001 ROBERTO FRANCISCO DOS PASSOS R DA BALSA, 346 AP2 VL ARCADIA
CRM9711 M430164898 ROBERTO GHERARDINI SANTOS AV NOVE DE JULHO, 3147 7ACJ71 BELA VISTA
CRM9711 M430164899 ROBERTO GHERARDINI SANTOS AV NOVE DE JULHO, 3147 7ACJ71 BELA VISTA
CRM9711 M430164900 ROBERTO GHERARDINI SANTOS AV NOVE DE JULHO, 3147 7ACJ71 BELA VISTA
BFA1226 M430178906 ROBERTO JOSE MACEDO R NEWTON PRADO, 628 B RETIRO
CJU4719 M430170248 ROBERTO PANEQUE DIAS R PEDRO LOBAS, 31 CENTRO
CMH3041 M430171224 ROGERIO DE FREITAS AV OTACILIO TOMANICK, 1054 AP 73 JD BONFIGLIOLI
COO4171 M430160800 ROSELI DAS GRACAS TEIXEIRA MAFRA R PESSEGUEIRO, 64 TERREA CD DAS FLORES
BNJ1321 M430176151 ROUMANOS MIKHAEL NASR R PEACABA, 143 IPIRANGA
CKI6979 M430168980 SANDRA ALEXANDRE HALABLIAN AV MIRUNA, 1290 TERREO PLANALTO
BRW8407 M430161850 SANDRA MARIA DE MOURA R JOAO LUSO, 184 VL TIBIRICA SANTO ANDRE
COQ7769 M430171163 SANTA CLARA IMPORT LTDA R QUINTANA,950 9 ANDAR BROOKLIN
CVE4301 M430170480 SERGIO STELLA AL DAS ORQUIDEAS, 157 A DE SERRA
BMK7670 M430164892 SHEILA DA SILVA RIBEIRO R JOAO ALVES PIMENTA, 52 CS 1 VL MIRIAM
CQJ4196 M430143825 SIDNEI EUGENIO BATTINI FAZENDA PINHAL, 1 CASA PINHAL CABREUVA
CNL9806 M430170377 SILVIO LUIZ PORTELLA R CLAUDIO APARECIDO OLIVEIRA, 388 AP 13 JD SILVESTRE
CNL9806 M430170378 SILVIO LUIZ PORTELLA R CLAUDIO APARECIDO OLIVEIRA, 388 AP 13 JD SILVESTRE
CBG9707 M430175136 SOLANGE APARECIDA MARCHI DOS SANTOS R ALZIRA GODOY, 8 JD CELESTE
CQT0091 M430168366 VALDEMAR BERTOLOTI R ADELINO GOMES CAETANO, 840 CASA CIDADE LEME
CAB7450 M430166996 VALDOMIRO SANTOS R MANOEL D PINTO, 94 JAGUARA
CGE0564 M430175553 VETTRO CONSULTORIA EMP. E REPRESENTACOES LTDA R LACEDEMONIA, 253 C J143 J BRASIL
BMK3080 M430166991 VICENTE JOSE DOS SANTOS R STOR PALAMIN, 1011 TERREA JD H MARIA
CXZ4855 M430170383 WAGNER GERALDO NOGUEIRA R JOA DE SA, 21 AP 14BL CJ METALURGICOS
CXZ4855 M430170384 WAGNER GERALDO NOGUEIRA R JOA DE SA, 21 AP 14BL CJ METALURGICOS
MNB0920 M430170227 WEBER FERREIRA DA SILVA R PIRASSUNUNGA, 928 VL BERTIOGA
CQG7221 M430176936 WIGLIANE ELIDA DIAS DE SOUZA SUENAGA R JOSE ADELINO DE ANDRADE, 136 TERREA CID DAS FLORES

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO
RECURSO NÃO TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI,  22  OSASCO - CEP: 06023040. SERÁ
O PRESENTE AFIXADO E PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

                                                                                                                     OSASCO, 20 DE SETEMBRO DE 2002

                                                                                                                           JAIM E DE ALMEIDA PINA
                                                                                                                                         Presidente

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

continuação da pág. 5

RESUMO DE PORTARIAS:

PORTARIA Nº 204 de 25/09/02
RESOLVE:
I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a)  LUCIANE MARIA
ROMANETTI, no período de 11/09/2002 à
13/09/2002, conforme despacho da Presi-
dência que se encontra exarado no Pro-
cesso Interno nº 3529/02.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia  11 de setembro de 2002.

PORTARIA Nº 205 de 25/09/02
RESOLVE:
I - EXONERAR, a pedido, o(a) senhor(a)
MARLI PEREIRA,  portador (a) do RG.
8.602.923 SSP/SP, do cargo de Recepcio-
nista Nível I, de provimento efetivo, criado
nos termos dos artigos 5º a 7º e Anexo I da
Resolução n.º 06/92, integrado na Tabela I,
a que alude o inciso I, do artigo 4º, do já
mencionado diploma n.º 06/92, na forma
prevista nos artigos 8º e 9º da citada reso-
lução, a partir de 10 de agosto de 1993,
conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno n.º
3458/02.
II - Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir de 31 de agosto de 2002,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº  206 de 30/09/02
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) SILVIA
PEREIRA DOS SANTOS, 3 (três) meses de
licença prêmio, conforme Resolução 02/
2001 , a partir de 01 de outubro de 2002,
conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno nº
3140/2002.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação.

PORTARIA Nº 208 de 30/09/02
RESOLVE:
I - CONCEDER, à servidora ELAINE
CRISTINA MENDES MOREIRA,  licença
maternidade, de acordo com o artigo 78, §
7º da Lei Orgânica do Município de Osasco,
no período compreendido entre 06 de se-
tembro de 2002 à 02 de janeiro de 2003,
conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno nº
2828/02.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo os seus
efeitos a partir de 06 de setembro de 2002.


